ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua Getúlio Vargas, 47, Centro, CNPJ: 08.078.412/0001-56.

Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: gabprefserracaiada@gmail.com

Rua Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

OFÍCIO Nº 112/2023 - GP

  Serra Caiada, 02 de junho de 2023.

Ao Exmo. Sr.
José de Figueiredo Varela,
Prefeito Municipal de São José de Mipibu/RN
Rua 26 de Julho, nº 8 – Centro – São José de Mipibu-RN, CEP: 59162-000.

Assunto: Anuência a Adesão à Ata de Registro de Preço nº 003/2023 - Pregão
Presencial nº. 003/2023.

 Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Amparado no Decreto Federal nº 7.89/2013 e Decreto Municipal nº 011/2013,
venho por meio deste consultar o Excelentíssimo quanto à possibilidade de Adesão à
Ata de Registro de Preços nº 003/2023 – oriunda do Pregão Presencial nº 003/2023,
com o objetivo de promover a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DESTINADOS A MANUTENÇÃO E
ADEQUAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES PERTENCENTES À MUNICIPALIDADE,
UTILIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, PRECISAMENTE COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA
FORMA ESTABELECIDA EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS
DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA
CONSTRUÇÃO CIVIL (SINAPI), SISTEMA DE CUSTOS REFERENCIAIS DE OBRAS
DESENVOLVIDA PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTE (SICRO), TABELA DE PREÇOS DESENVOLVIDA PELA SECRETARIA
DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO CEARÁ (SEINFRA), TABELA DE PREÇOS
DESENVOLVIDA PELA (ORSE) E DEMAIS COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS UTILIZANDO
INSUMOS E COEFICIENTE DAS TABELAS SUPRACITADAS.

Em pesquisa mercadológica promovida pelo setor competente,
identificamos que a Ata supracitada é conveniente e vantajosa à nossa
Administração, motivo pelo qual solicitamos a Vossa Senhoria anuência na referida
Adesão.

Outrossim, sendo o nosso pedido acatado, solicitamos que além do Ofício de
resposta com a anuência, seja nos encaminhado também a cópia dos documentos
listados abaixo:

 Edital;

 Parecer Jurídico;

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua Getúlio Vargas, 47, Centro, CNPJ: 08.078.412/0001-56.

Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: gabprefserracaiada@gmail.com

Rua Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

 Aviso de Licitação;

 Recibo de envio ao TCE;

 Documentos de Habilitação da empresa Vencedora.

 Ata de Realização da sessão;

 Termo de Homologação e Adjudicação, com as devidas publicações;

 Ata de Registro de Preço e sua publicação;

Certos de vossa compreensão e atendimento, agradecemos e renovamos os
nossos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

João Maria Andrade Furtado Filho

Prefeito de Serra Caiada/RN

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua Getúlio Vargas, 47, Centro, CNPJ: 08.078.412/0001-56.

Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: gabprefserracaiada@gmail.com

Rua Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

		2023-06-02T15:56:52-0300
	JOAO MARIA ANDRADE FURTADO FILHO:05176927403